
UCHWAŁA NR XVIII/272/2016
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 18 lutego 2016 r.

w sprawie zamiaru likwidacji  Technikum dla Dorosłych nr 1 w Wałbrzychu, przy ulicy Ogrodowej 2a.

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. „i”, art. 92 ust.1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1445 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 5a, art. 5c pkt 1, art. 59 ust. 1 i 2 ustawy z 
dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r., poz. 2156 z póżn. zm.) i art. 7 ust. 2 ustawy z 
dnia 19 sierpnia 2011 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 205, 
poz. 1206), uchwala się, co następuje:

§ 1. Podejmuje się zamiar likwidacji z końcem roku szkolnego 2015/2016, tj. z dniem 31 sierpnia 2016 
roku Technikum dla Dorosłych nr 1 w Wałbrzychu, przy ulicy Ogrodowej 2a.

§ 2. Zobowiązuje się i upoważnia Prezydenta Miasta Wałbrzycha do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia likwidacji, w tym do zawiadomienia o zamiarze likwidacji pełnoletnich uczniów i 
Dolnośląskiego Kuratora Oświaty oraz do wystąpienia do Dolnośląskiego Kuratora Oświaty o opinię w sprawie 
likwidacji szkoły.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 0464458C-F743-4C3C-A0A9-D6DB244285E4. Podpisany Strona 1



Przewodnicząca Rady
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska 

Uzasadnienie

Technikum dla Dorosłych nr 1 przy ulicy Ogrodowej 2a, zostało utworzone na mocy Uchwały Nr
XVII/42/08 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 2 lipca 2008 roku w sprawie założenia Technikum dla
Dorosłych nr 1 wchodzącego w skład Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wałbrzychu. Obecnie kształcenie
w szkole wygasło zgodnie z art.7 ust.2 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 205, poz. 1206). Naukę zakończyli uczniowie kolejnych klas
dotychczasowego technikum dla dorosłych. Na rok szkolny 2015/2016 nie prowadzono rekrutacji kandydatów
do tej szkoły. Likwidacja Technikum dla Dorosłych nr 1 wymaga wcześniejszego wyłączenia szkoły z
Centrum Kształcenia Ustawicznego, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Nr 5 w Wałbrzychu i nie będzie
miała wpływu na zatrudnienie nauczycieli oraz pracowników zespołu. Organ prowadzący jest obowiązany, co
najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców
uczniów (w przypadku szkoły dla dorosłych – uczniów), właściwego kuratora oświaty. Szkoła publiczna
prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać zlikwidowana po zasięgnięciu opinii
organu sprawującego nadzór pedagogiczny. Uchwała o zamiarze likwidacji szkoły i uchwała o likwidacji
szkoły, podjęte na podstawie art. 59 ust. 1 ustawy o systemie oświaty, są aktami prawnymi podejmowanymi w
sprawie objętej opiniowaniem przez odpowiednie władze statutowe związku zawodowego stosownie do
przepisu art. 19, ust.2 ustawy o związkach zawodowych, z tym że przedstawienie do zaopiniowania projektu
jednej z nich oznacza dopełnienie obowiązku, o którym mowa art. 19, ust.2. Podjęcie uchwały w sprawie
zamiaru likwidacji Technikum dla Dorosłych nr 1, przy ulicy Ogrodowej 2a, jest niezbędnym warunkiem
poprzedzającym wszczęcie procedury likwidacyjnej.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

 

Id: 0464458C-F743-4C3C-A0A9-D6DB244285E4. Podpisany Strona 1




